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VIII edycja Jarmarku Raciąskiego za nami

Tegoroczna impreza okazała się jedną z bardziej udanych. Złożyło się na to wiele
czynników. Organizatorom udało się zaktywizować lokalnych twórców,
producentów, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich czy osoby prywatne,
których z roku na rok przybywa coraz więcej.

– Przez kilka lat budowaliśmy lokalną markę. Jarmark od wielu lat cieszy się ogromną
popularnością, nie tylko wśród mieszkańców Raciąża. Wydarzenie  to stało się ważnym
punktem w kalendarzu imprez organizowanych na północnym Mazowszu – mówi Artur
Adamski, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu, jeden ze
współorganizatorów jarmarku.

Jarmark Raciąski to inicjatywa władz miasta. Od 2014 r. ma promować tradycję, produkty,
rękodzieło wytwórców i artystów z Mazowsza. Do uczestnictwa w tym przedsięwzięciu zapraszani
są także artyści, pasjonaci, którzy poprzez dobrą zabawę krzewią i podtrzymują kulturę ludową,
odtwarzając obraz dawnego jarmarku. W programie wydarzenia znalazły się prezentacje
produktów tradycyjnych i regionalnych, stoiska lokalnych wystawców, konkursy i strefa zabaw dla
dzieci oraz warsztaty rzemiosł dawnych.  Pojawiły się też nowe aktywności, jak zagroda
edukacyjna czy prezentacje dobrych praktyk, dotyczących tradycyjnego rękodzieła artystycznego,
potraw tradycyjnych regionalnych opartych na dawnych recepturach,  tradycyjnych przyśpiewek
lokalnych. W ramach wydarzenia zorganizowane zostały również konkursy na najlepsze stoisko,
teatrów ulicznych, rzeźbiarski oraz kulinarny, w którym smakołyki przygotowane według
staropolskiej receptury prezentowało 11 kół gospodyń wiejskich oraz stowarzyszeń, a część z nich
starać się będzie o przyznanie produktom tytułu „Marki Lokalnej Mazowsza”.



Realizacja przedsięwzięcia na tak dużą skalę była możliwa dzięki zaangażowaniu wielu instytucji,
organizacji pozarządowych, osób prywatnych i organizatorów w postaci samorządów miasta i
gminy Raciąż oraz wsparciu i zaangażowaniu Samorządu Województwa Mazowieckiego.

– Serdecznie dziękujemy samorządowi Mazowsza za finansowe wsparcie oraz pomoc w
organizacji „VIII Jarmarku Raciąskiego”. Kolejny już raz przygotowaliśmy wydarzenie na
wysokim poziomie organizacyjnym i artystycznym. Takie spotkania, na które zapraszamy
mieszkańców, ale też licznych gości, budują poczucie lokalnej i regionalnej wspólnoty –
powiedział Artur Adamski, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w
Raciążu.
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